
1 
 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 484 28 

311 
e-mail: tajemnice@regionzabrezsko.cz 

www.zabrezsko.cz 
 
 
 
 
 
 

 
Zápis ze  4. zasedání Valné hromady Mikroregionu 

Zábřežsko 
konaného 28. 11. 2023 ve Štítech 

Jednání bylo zahájeno v 13:25 hodin   

 
 
Přítomni: 

Na začátku jednání je dle prezenční listiny osobně přítomno 24 zástupců členských obcí. Celkem 
tedy hlasovalo 24 členů,  Valná hromada je usnášeníschopná.  

 
 
 
Program: 

1. Kontrola usnesení. 
2. Rozpočet Svazku obcí MiZ na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu 2025–2027. 
3. Plán inventur 2024. 
4. Odpisový plán 2024, včetně přílohy. 
5. Provádění rozpočtových opatření roku 2024. 
6. Provádění změn rozpisu rozpočtu na příslušný rok (za podmínky, že se nezmění závazné 

ukazatele schváleného rozpočtu na příslušný kalendářní rok).  
7. Plán zasedání 2024. 
8. Ceník dovozu a instalace pódia od 1. 1. 2024 (EKO servis Zábřeh). 
9. Směrnice k vnitřní finanční kontrole a Interní účetní směrnice (schváleno Radou MiZ 2. 

11. 2023). 
10. Informace k udělení  ceny Ol. kraje za významný počin v separaci a recyklaci odpadů  v 

kategorii obec - Mikroregion Zábřežsko a městská společnost EKO servis Zábřeh s. r. o. 
11. Informace o realizaci projektu „SECAP Horní Pomoraví“, podpořeno SFŽP (Ing. Lenka 

Krobotová). 
12. Informace o připravovaném projektu k energetickému společenství (Ing. Lenka 

Krobotová). 
13. Spolupráce zřizovatele a ředitele školy (Ing. Ivica Másilková). 
14. Ostatní. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Usnesení: 

 
23/11/28/01 
VH bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/11/28/02 
VH schvaluje  rozpočet Svazku obcí MiZ na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu 2025–2027. 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 
 
23/11/28/03 
VH schvaluje Plán inventur 2024.  
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
23/11/28/04 
VH schvaluje Odpisový plán 2024, včetně přílohy. 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/11/28/05 
VH schvaluje zmocnění rady Mikroregionu Zábřežsko v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů k provádění rozpočtových opatření za rok 
2024 v plném rozsahu, a to jak na straně příjmů rozpočtu, tak i na straně výdajů rozpočtu. 
Zmocnění RMIZ k provádění rozpočtových opatření roku 2024 v plném rozsahu je platné pro 
období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024.  
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/11/28/06 
VH schvaluje zmocnění hlavní účetní Mikroregionu Zábřežsko k provádění změn rozpisu 
rozpočtu (rozpočtových změn) na příslušný kalendářní rok za podmínky, že se nezmění závazné 
ukazatele schváleného rozpočtu na příslušný kalendářní rok. 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
23/11/28/07 
VH bere na vědomí Plán zasedání Rady a Valné hromady Mikroregionu Zábřežsko na rok 2024.  
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 



3 
 

23/11/28/08 
VH bere na vědomí Ceník dovozu a instalace pódia od 1. 1. 2024 (EKO servis Zábřeh s. r. o.). 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 
  

 

 
23/11/28/09 
VH bere na vědomí Směrnici k vnitřní finanční kontrole a Interní účetní směrnici (schváleno 
Radou MiZ 2. 11. 2023). 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/11/28/10 
VH bere na vědomí Informace k udělení  ceny Ol. kraje za významný počin v separaci a 
recyklaci odpadů  v kategorii obec - Mikroregion Zábřežsko a městská společnost EKO servis 
Zábřeh s. r. o. 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/11/28/11 
VH bere na vědomí informace o realizaci projektu „SECAP Horní Pomoraví“, podpořeno SFŽP. 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/11/28/12 
VH bere na vědomí informace o připravovaném projektu k energetickému společenství. 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 
23/11/28/13 
VH bere na vědomí informace ke spolupráci zřizovatele a ředitele školy. 
 
PRO: 24          PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 
  

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Členové VH se před samotným jednáním sešli na začátku cyklostezky Štíty – Březná, kterou 
si společně prošli. Pan starosta Štítů Jiří Vogel provedl přítomné a seznámil je s realizovanými 
projekty města. Postupně navštívili Základní školu, zejména její novou a moderní tělocvičnu 
s lezeckou stěnou, zrekonstruovanou Městskou knihovnu a budovu bývalé basy (nám. Míru čp. 
336). Celý dopolední program byl ukončen obědem. 

Na začátku samotného jednání v zasedací místnosti Městského úřadu nám pan starosta 
sdělil zajímavé informace o historii města a jeho osobnostech. 

 
Informace k usnesením: 
 

 Ad. 10- předseda MiZ pan František John informoval přítomné o udělení  ceny Ol. kraje za 
významný počin v separaci a recyklaci odpadů  v kategorii obec - Mikroregion Zábřežsko a 
městská společnost EKO servis Zábřeh s. r. o. Cena je vystavena na sekretariátu 
Městského úřadu v Zábřehu. 

 Ad. 11- paní Lenka Krobotová, manažerka MAS Horní Pomoraví o. p. s., seznámila členy VH 
o dalším postupu při realizaci projektu „SECAP Horní Pomoraví“, podpořeného SFŽP ČR 
(zapojeno 33 obcí MAS HP, z toho 27 členských obcí MiZ). Dotace 1 981 080,- Kč, celkové 
náklady projektu 2 738 850,- Kč. Ukončení realizace prosinec 2025. Aktivity projektu jsou 
Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP) na území všech zapojených obcí, 1 den 
pro klima (akce pro veřejnost, propagace, komunikace) a mzda koordinačního pracovníka 
(až na 2 roky). K tématu probíhala aktivní diskuze. 

 Ad. 12- paní Lenka Krobotová informovala představitele obcí o aktuální Výzvě č. 7/2023: 
Zakládání energetických společenství z NPŽP (alokace 98 mil. Kč), příjem žádostí je 1. 12. 
2023 - 31. 1. 2024. K zakládání energetického společenství se uskuteční pracovní schůzka 
12. 12. 2023. K tématu probíhala aktivní diskuze. 

 Ad. 13- manažerka podpory vzdělávání  MAS Horní Pomoraví o. p. s. paní Ivica Másilková 
prezentovala přítomným výstupy z uskutečněných setkání se starosty obcí a  řediteli škol. 
Shrnula výsledky setkání a zdůraznila potřebnost komunikace napříč aktuálními tématy.  
K tématu probíhala aktivní diskuze. Závěrem byli starostové pozváni na setkání 17. 1. 
2024, téma systém hodnocení a odměňování ředitelů škol.  

 
 
Informace bez usnesení: 
 

 Den Mikroregionu Zábřežsko 2024 se uskuteční v Zábřehu k příležitosti výročí 770 let od 
první písemné zmínky o Zábřehu. Termín bude upřesněn po jednání s panem Zdeňkem 
Davidem, jednatelem Zábřežské kulturní s. r. o. 

 Den Mikroregionu Zábřežsko 2025 se uskuteční v obci Rohle. 
 Setkání seniorů uspořádají v roce 2025 společně obce Horní Studénky a Zborov. Termín 

bude upřesněn. 
 Přítomní starostové projednali a diskutovali nad nabídkou firmy Mapotip Česko s.r.o. 

k portálu Mapotip  (mapové portály a digitální technické mapy), včetně finanční nabídky. 
K portálu proběhla pracovní schůzka 23. 11. 2023, které se zúčastnili představitelé 19 
obcí. Zbývajícím starostům byly podklady předány na VH MiZ a poslány e-mailem.  

 
 

Jednání bylo ukončeno v 16:30 hodin.     
 
 
 
 
 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko  


